MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

 CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul - RS
Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 012/2024, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024

REFERENTE AO EDITAL Nº 234/2023, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023

RESULTADO FINAL

A DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de

suas atribuições, TORNA PÚBLICO, o RESULTADO DOS RECURSOS e o

RESULTADO FINAL – MÊS DE JANEIRO, do Edital Nº 234/2023, de 01 de novembro

de 2023, referente à Formação de Cadastro Reserva de Estudantes dos Cursos

Integrados, Subsequentes e de Graduação interessados na Moradia Estudantil do

IFFar Campus São Vicente do Sul – 2023/2024, conforme o disposto  abaixo:

1. RESULTADO DOS RECURSOS

NOME SITUAÇÃO

1.  ANDERSON RODRIGO ZALUSKI INDEFERIDO

2.  VIVIAN RAMOS SARAIVA DEFERIDO

2. MORADIA ESTUDANTIL FEMININA

2.1. CONTEMPLADAS

NOME
NÚMERO DA

LAVANDERIA

1.  ALANA DOS SANTOS CABREIRA 010

2.  ALICE DE MOURA LEÃO 012

3.  AMANDA RODRIGUES 014

4.  CAMILE DA SILVA DE CASTRO 030

5.  CAROLINE DIAS SILVA 039

6.  EDUARDA CRISTINA ZIEMANN 041

7.  FABIANE MACHADO DE ALMEIDA 064

8.  HELEN DA ROSA COIMBRA 069

9.  KAREN MAINARDI WAPPLER 087

10.  LAISE SOUZA DE OLIVEIRA BRITO 075

11.  LAURIELI BORGES MICHELON 074

12.  LUIZA RODRIGUES SCHRAMM 078

13.  MARIA EDUARDA SANTOS MARTINS 083

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

 CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul - RS
Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

2

14.  MARIA LUIZA DE AZEVEDO PERES 120

15.  MARIANI FARIAS DA SILVA 121

16.  VIVIAN RAMOS SARAIVA 144

2.2.     SUPLENTES

1. CLARA LUIZA VIDAL CONCEIÇÃO

2. SABRINA DE FREITAS MILLANI

2.3. NÃO CONTEMPLADAS

1.  VITORIA LEMES CAVICHIOLI

3. MORADIA ESTUDANTIL MASCULINA

3.1. CONTEMPLADOS

NOME
NÚMERO DA

LAVANDERIA

1.  ADRIANO DELLA GIUSTINA 155

2.  BERNARDO JÚNIOR ZUCHETTO 168

3.  EDUARDO RAFAEL TRONCO LAMANA 244

4.  ELIAN GABRIEL AULER 191

5.  FELIPE ARAÚJO KONIG 187

6.  FELIPE RODRIGUES ALLES 193

7.  GABRIEL DELEVATI VIVIANI 195

8.  GABRIEL FELTRIN DUTRA 199

9.  GUILHERME DE MORAIS GRASS 200

10.  JADERSON HUBER PAIM 201

11.  JOÃO VITOR HOMRICH DA SILVA 213

12.  JOÃO VITOR VIEIRA DE AMORIN 219

13.  LEONARDO XAVIER DE MELLO 215

14.  PAULO SÉRGIO SILVA COSTA FILHO 230

15.  RAFAEL MARTINS 235

16.  RICARDO ACHTERBERG 267

17.  VALDEMIR ROHERS DOS SANTOS 308

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

 CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul - RS
Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

3

18.  VINICIUS CITOLIM DE SOUZA 311

19.  VÍTOR OLIVEIRA DA SILVA 315

3.2.   SUPLENTES

1. ANDERSON RODRIGO ZALUSKI

3.3. NÃO CONTEMPLADOS

1. MARCOS JÚNIOR BALZAN VARGAS

4. DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1 Os(as)  contemplados(as)  acima  ficam  desde  já  convocados(as)  para

a confirmação da vaga para a Moradia Estudantil e terão até o dia 21/02/2024

para manifestação, presencialmente ou mediante envio de e-mail ou contato

telefônico com a Coordenação de Assistência Estudantil do Campus, através

dos contatos: E-mail: cae.svs@iffarroupilha.edu.br e Telefone: (55) 3218 –

8571.

4.2  Os(as) estudantes contemplados(as) que confirmarem a vaga deverão

identificar todas as peças de vestuário, cama, mesa e banho (com exceção das

roupas íntimas), com o número da lavanderia informado nas tabelas acima.

4.3  Solicita-se que os(as) contemplados(as) providenciem os seguintes itens

básicos de composição do enxoval: colchão de solteiro (tamanho 0,78m x

1,88m), lençóis, cobertor ou edredom, toalhas de banho, roupas e

calçados de uso diário, material de higiene pessoal e um cadeado

pequeno para o armário individual.

São Vicente do Sul/RS, 15 de fevereiro de 2024.

DEIVID BUTTINGER DUTRA DE OLIVEIRA
DIRETOR GERAL

PORTARIA Nº 330/2021

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br
mailto:cae.svs@iffarroupilha.edu.br